
Smlouva o poskytování služeb  
 
Poskytovatel: 
ComSource s.r.o. 
se sídlem Nad Vršovskou horou 1423/10, 101 00, Praha 10 
IČ 29059291 
zastoupený: Jaroslav Cihelka, Michal Štusák, jednatelé  
 
 
(dále též jen „Poskytovatel") na straně jedné 
 
a  
 
Objednatel:  
Česká republika – Úřad pro ochranu osobních údajů 
se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
IČ: 70837627,  
zastoupený: JUDr. Ivana Janů, předsedkyně 
 
(dále též jen „Objednatel“)  
(Poskytovatel a Objednatel dále společně též „smluvní strany“ nebo „účastníci“)      
 
se dále uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na uzavření této smlouvy (dále též jen „tato smlouva“), 
přičemž sjednaná práva a povinnosti vymezují následovně:        
  
1. Předmět smlouvy 
1.1 Na základě této smlouvy se zavazuje Poskytovatel poskytovat Objednateli služby, které jsou 

uvedeny ve Specifikaci služeb, která je přílohou této smlouvy a Objednatel se zavazuje za tyto 
služby platit cenu uvedenou ve Specifikaci služeb a ve Všeobecných obchodních podmínkách 
Poskytovatele (dále též jen „Všeobecné obchodní podmínky“ nebo „VOP“).  
 

1.2 Podmínky pro poskytování služeb Objednateli jsou uvedeny v této smlouvě, ve Specifikaci služeb, 
která je sjednána pro danou službu poskytovanou Objednateli a ve Všeobecných obchodních 
podmínkách Poskytovatele (dále souhrnně též jen „Smluvní dokumenty“). Všeobecné obchodní 
podmínky představují nedílnou součást smluvního vztahu účastníků založeného touto smlouvou, 
přičemž Objednatel výslovně prohlašuje, že se obsahem Všeobecných obchodních podmínek 
seznámil před podpisem této smlouvy a práva a povinnosti vyplývající z VOP výslovně přijímá.         
 

1.3 V případě, že by došlo k obsahovému a/nebo výkladovému rozporu mezi ustanoveními jednotlivých 
Smluvních dokumentů ve vztahu k poskytování konkrétní služby Objednateli, mají při určení práv 
a povinností smluvních stran vždy přednost jednotlivé dokumenty v následujícím pořadí:  
1) tato smlouva;  
2) Specifikace služeb; 
3) Ceník služeb;  
4) aktuální Všeobecné obchodní podmínky Poskytovatele    

 
 

2. Cena služeb a její splatnost 
2.1 Cena za služby je uvedena ve Specifikaci služeb nebo případně v Ceníku služeb (není-li výslovně 

sjednána v Specifikaci služeb konkrétní cena služeb) za podmínek a se splatností uvedenou ve 
Specifikaci služeb. Není-li ve Specifikaci služeb uvedena splatnost a ostatní podmínky pro placení 
ceny za služby, řídí se splatnost a ostatní podmínky ostatními Smluvními dokumenty. Není-li 
stanoveno jinak, jsou ve Smluvních dokumentech uvedeny ceny vždy bez DPH.  



 
2.2 V případě poskytování standardizovaných služeb bez individuálního přizpůsobení rozsahu a 

technickým podmínkám dle požadavku konkrétního zákazníka vydává a zveřejňuje Poskytovatel 
obecný Ceník služeb, kterým předem stanovuje cenu jím poskytovaných služeb.                           
 

3. Doba, na kterou je smlouva uzavřena 
3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců od podpisu smlouvy.  

Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, 
přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena druhé smluvní 
straně. 

V případě, že bylo nebo bude na základě této smlouvy sjednáno více Specifikací služeb, skončí vždy 
tato smlouva až společně s ukončením poskytování služeb dle poslední (platné a aktivní) z nich. 
Ukončení závazků smluvní stran dle jednotlivých Specifikací služeb se řídí ujednáními obsaženými 
v příslušných Specifikacích služeb (doba trvání atp.), případně VOP.                             
 

4. Obecná a závěrečná ustanovení 
4.1 Veškeré změny této smlouvy lze uzavírat pouze písemně, a to formou oboustranně společně 

podepsaných dodatků této smlouvy.   
  

4.2 Další služby nebo změny stávajících služeb poskytovaných Poskytovatelem budou provedeny a 
poskytovány na základě nové (aktualizované) Specifikace služeb.  Po akceptaci Poskytovatelem se 
nová/aktualizovaná Specifikace služeb stává součástí této smlouvy. Nebude-li výslovně stanoveno 
jinak, má se vždy za to, že později písemně sjednaná Specifikace služeb je sjednávána vedle 
dosavadní Specifikace služeb, a tedy rozšiřuje celkový rozsah plnění poskytovaného 
Poskytovatelem Objednateli. V případě, že má být později sjednávanou Specifikací služeb změněn 
nebo nahrazen dosavadní závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli konkrétní služby, je 
nezbytné tuto skutečnost výslovně uvést do nově sjednávané Specifikace služeb. Přílohou 
Specifikace služeb může být též obecné vymezení technických parametrů příslušných 
poskytovaných služeb (např. parametry SLA), přičemž takovéto obecné vymezení technických 
parametrů se považuje vždy za součást Specifikace služeb a tedy i součást Smluvních dokumentů.                       
     

4.3 Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí Smluvními dokumenty. Objednatel svým podpisem 
stvrzuje souhlas se Všeobecnými obchodními podmínkami Poskytovatele a ostatními Smluvními 
dokumenty, prohlašuje, že se s nimi seznámil, byl poučen o jejich obsahu a významu, rozumí jim 
bez jakýchkoliv pochybností, nežádá jakékoliv vysvětlení významu jejich jednotlivých ustanovení 
a potvrzuje, že jsou pro něj závazné.    
 

4.4 Tato Smlouva je účinná okamžikem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami s tím, že k 
poskytování služeb a vzniku nároků smluvních stran na sjednaná plnění nastává okamžikem 
uvedeným Specifikaci služeb a ve Všeobecných obchodních podmínkách.   
 

4.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 
 

4.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
za Poskytovatele:      za Objednatele:      
 
V Praze dne 10.7.2020      V Praze dne 31.8.2020 
 
Jaroslav Cihelka, Michal Štusák   v.z. Josef Prokeš 
jednatelé.    


